会員・賛助会員各位
（一社）兵庫県空調衛生工業協会
　　　　会長　原田　高幸
　　　　　技術環境委員会

【日　時】２０２４年　２月２１日（水）

【場　所】積水化学工業㈱　滋賀栗東工場　滋賀県栗東市野尻７５

＊ＪＲ草津駅からタクシーで１５分　　あるいはＪＲ栗東駅から徒歩で２０分

＊栗東ICから4.2ｋｍ（駐車場に限りが有りますのでお申込み多数の場合近隣駐車場

　からの乗り合わせ調整等を行います）

1２時　00分

積水化学工業㈱　滋賀栗東工場　玄関フロアー

【参加費】無料

【見学会概要】

・集合と昼食 12：00～13：00

　（昼食は積水化学工業(株)様がご準備いただいています）

1)挨拶・工場概要のご説明 13：00～13：20

2)新製品のご提案 13：20～13：50

3)各種実験（樹脂配管） 13：55～15：40

4)工場見学・展示ホール見学 15：45～16：25

5)質疑応答 16：25～16：30

≪実験内容≫ （エスロンタワー）

・単管式排水システム実験（17階建てエスロンタワーにて清水・洗剤・排水音実験）

・サイホン式排水システム実験(配水性能・枯葉を入れた流水・排水音実験）

・耐火VP燃焼実験・継手実演水圧破壊実験・ハイパーAW実験

【お申込み】 下記により、事務局あてメール又はＦＡＸ願います。申込期限：令和６年１月３１日（水）

E-mail　hq-1@hyogo-kuei.or.jp 　  FAX  078-341-0874

携帯電話ＮＯ．

＊見学会当日駐車場調整のため上記のアクセス方法の該当する方に必ず○をお付け願います。

会社名 氏名 アクセス方法

積 水 化 学 工 業 ㈱ 滋 賀 栗 東 工 場 見 学
技術者様の最新技術の習得と、各種実験による目に見える給排水技術研修に

（ 集 合 時 間 ）

（ 集 合 場 所 ）

（ ア ク セ ス ）

・ベーシック試験（管の熱伸縮・LL継手とDL継手の掃流性比較・
  ダブルトラップ･集合継手対面接続実験）　　等

・電車　　・車

・電車　　・車

・電車　　・車

平素からの協会運営への御協力を感謝いたします。さてこの度、兵庫県空調衛生工業協会

技術環境委員会では、次のとおり技術者研修会を計画いたしました。 積水化学工業㈱の給

排水工事の最新技術説明に加え、特に今回は各種実験を体験していただく時間を長く設け

ています。

是非多数の会員の皆様のご参加をお待ちいたします。